fort délabrée. — (Greffe du parlement de Toulouse.)

113 (F. 109). «Mannual noeir » (livre de commerce de la mai-

son de Laran, de Toulouse). 1555-1567.

XVI e siècle. Papier. 266 feuillets. 412 sur 279 millim. Rel. molle

détériorée. — (Greffe du parlement de Toulouse.)

114 (F. 28). Divers traités de droit civil et canonique. Gloses. Ques-

tions juridiques. Plaidoyers.

Fol. 2. Gloses sur les Institutes jusqu'au titre « de publieis judi-

ciis ». — a Imperatoriam... Casus qui ponitur in hoc prohemio talis

est. Ponit quod cura dominus imperator staret in caméra sua et stude-

ret in legibus, venit ad eum quidam querens ab eo cur studebat circa

leges... » — Fol. 29 v°. « Et bec de publieis judiciis dixisse sufficiat,

quum diligentior eorum traclatus in libris Digestorum patet. »

Fol. 30. « Quoniam ad imitationem majorum, in minimis sicut in

magnis, imminet coiTectio facienda, ideircoego Bartholomeus Brixien-

sis libellum judiciarium, primo a magistro Tancreto compositum, duxi

pro viribus reformandum... *

Fol. 35. u Incipit materia conditionum tractata [per] Amalvinum.

De institutionibus et substitutionibus sub conditione faciendis, Codicis.

— Et est sciendum quod mentio conditionum... »

Fol. 41. « Ordo judiciarius domini Egidii de Fuscariis, decretorum

doctoris, secundum constitutionem Bononiensem in foro ecclesiastico.

— In nomine Domini Jbesu Christi, ego Egidius de Fuscariis, civis

9.
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Bononiensis, decretorum doctor, licet indignus, ad instantiam quorum-

dam meorum scolarium... »

Fol. 89. « Qualiter intclligatur quod quis non debeat habere carce-

rem privatum. Carcer a coherceo, coherces dicitur... •

Fol. 91. « An eommittens falsum, non dolo sot bona fidc, sit punien-

dus? Primum, sciendum est quia causa et liberatio carcerati et capti-

vali favorabilis est. — Quidam consul, sindicus et procurator sue civi-

latis, fuit missus ad regem Pbilippum per civitatem, cum litteris univer-

sitatis sigillo ejusdem universitatis sigillatis. Et quia, cum fuit Parisius,

reperit quod rex Pbilippus mortuus erat... »

Fol. 96. « Que sollempnitates servari debcant in venditionibus tal-

liarum impositavum civitatum? — Quod venditio cabellc vini non

tenuerit, probatur exmultis... »

Fol. 98. « In causa Xanctonensi super decimis, mota contra domi-

num de Pertiniaco, an décime sint per laicos perscriptibiles. — Quia

pars adversa episcopi et rectoris fundat intentionem suam de jure com-

muni... »

Fol. 100. u In causa Malleacensi, an potestas executoris alicujus

sententie expiret morte concedentis? — Quod ille prepositus datus

executor per dominum Clementem super sententiis contra quondam

episcopum latis in possessorio... »

Fol. 101. « Quid sit officium? — Causa monasterii in boc solo resi-

det an benefieium de quo agitur sit officium... »

Fol. 107. « Ut Sanctitati Vestre liqueat quod dominus cardinalis

auditor multipliciter gravavit partem dictorum consulum et civilatis

Coloniensis... »

Fol. 111. « Beatissime Pater, inter cetera que ad cultum et utilitatem

rei publiée spectare noscuntur, est replere civitatem liberishominibus... »

Fol. 111. « Beatissime Pater, prideni pro parte ciuium istius civita-

tis Avenionis] expositum fucrat V. S. quod nonnulli babitatores istius

civitatis qui reputantur cortesani volebant effici cives... »

Fol. 118. « In causa Egmundcnsi. Causa Egmundensis ardua est,

ex parte militis a quo abbas petit omnem substantiam et patrimonium

militis, et agitur de perpétua ipsius militis exinanitione et destruclione

seu exberedatione, unde favor ci debetur. »

Fol. 126. « Questiones super quarta ecclesie parrocbialis in funera-

libus. »

Fol. 127. u Questiones super empbiteotico jure. — Cum natu-
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raliter cmphitcotc dominis sint infosti et cotidievias excogitantper quas

dominos suos laudimiis privare possint... »

Fol. 129. « Quando ligct comminatio. Si aliquis judex mandet suo

subdito ne taie quid faciat sub pena... queritur... n

Fol. 132-155. a Responsio de vulguari et pupillari substitutionibus

pcr Bartolum.—Dictum est supra de institutione in primo gradu ; modo

sequitur videre de hiis qui sunt instituti in secundo gradu... »

Fol. 150. k Pater mi révérende, a vobis... temporalibus fretus in

presenti studio, ...ad informationem juvenum modus studendi

,

legendi... qui teneretur utilior dubitavi. » — A la fin : « Berengarius

Frugelli composuit predicta, qui, ut dicebatur, erat aptior baccalarius

qui esset in eivilate Ilardensi. »

Fol. 157-177. :< Rotlandina, de lestamentis. — Quamvis in

cujuslibet humani operis artifficio requiratur communis speculatio,

industria et cautela, quedam tamen operationes sunt... »

Fol. 177. Déficit. — Fol. 178-201. Suite d'un traité intitulé :

u Arbor actionum. n — « ...sunt altribute; in superiori parte uniuscu-

jusque tituli in arbore positi ordinavit, ut per illas figuras notaret per

predictas XII divisiones actionem cujusque articuli dividendam. » —

A

la fin (fol. 200 v°) : « Hoc ergo Poncius de llerda, Bononie residens,

sacrarum legum interpres... » — « Prccor etiam ne proptersui niodi-

citatem hoc condempnant [sic) opuscuium... Scientcs prescrtim quoi!

ùi sui modicitate verborum... sub compendio, totius juris civilis cor-

poris profunditas est redacta. »

Fol. 201. « De bonorum possessionibus tractatus. — Cum essem...

attentus in studio et considcrarem quod tractatus de bonorum posses-

sionibus sit difficilis... » — A la fin : « Ego Roffredus Beneventanus,

juris civilis proffessor. »

Fol. 203-204. « Arbor suppositionum. — Omnis terminus velsup-

ponit pro suo signifficato vel pro se ipso... »

Fol. 208. Définitions de diverses espèces de « Fallacia; — operantis,

divisionis, attentus » , etc.

Fol. 21 i. Diverses recettes, b Si quis verba infrascripta dixerit, vel

portaverit aut biberit vel comederit... maleficum aliquid de quofucrit...

inculpatus, ad torturam positus illa die qua dixerit... nemini revelabit,

immo ipsa tormenta quecumque fuerunt patietur dormiendo, et hoc

divcrsimode est probatum... »

Fin du XIVe siècle. Papier de fil, divers filigranes (branches à trois
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fleurons, croix tréflée, dragon ailé, cloche suspendue à une charpente,

lambrequin, branche de grenadier avec une grenade, fleur d'iris, roseau

à trois lancéolés). 214 feuillets. 295 sur 220 millim. Sans couverture.

115 (F. 103). Commentaires sur Galien, par Jean de Tournemire,

doyen de l'Université de Montpellier.

Fol. 1. Fragment de traité dont le commencement manque : « ...par-

ticulam passientem in passionibus occultis... »

Fol. 2 v°. Autre fragment: « ...Teste Galieno, primo de crisibus capi-

tulo 2°, non solum sufficit medico... »

En tète du fol. 6 v°, qui est blanc, on lit : u Magister Durandus

Rartholomey, baccalarius in artibus et regens scolarum Carcassone. »

Fol. 7. Rubrique. « Ego Johannes de Tornamira, decanus studii

Montispessulani, librum de Interioribus libi expono, anno 18mey ordi-

narii, cum laude Dey qui virtutem michi largiri dignatus est hoc opus

cgregium explicandi. — vos, scolastici, qui gemmas et margaritas

in parte curativa medicine queritis, attendite vehementeriu expositione

hujus libri de Interioribus membris patientibus, ad sciendum illa... »

Fol. 44.

• Laus tibi, Maria, quia expositio explicit ista

Super sex Iibris de Interioribus membris.

Proprium nomen Johannes dicitur esse

Actoris hujus, de Tornamira junetus.

Johannes vocatur qui scripsit; benedicatur.